
Página: 1 / 5

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

8/2023

RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
83.009.894/0001-08 (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos
11/2023

Data do Processo: 02/03/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE DOCES EM GERAL PARA PASCOA, DIA DAS CRIANÇAS E NATAL ANO 2023.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 9/2023

PARECER DA COMISSÃO

Tendo recebido os presentes na data e hora marcada, Somente participou do certame apresentando envelopes n. 01 e
n. 02, a empresa:  DISTRIBUIDORA LIMA LTDA, EMPRESA JC PAPELARIA EIRELI  E LIRIO CASASOLLA, devidamente
representada, tendo conferida os documentos apresentados para o credenciamento e demais declarações solicitadas, por
decisão da Pregoeira que entendeu por excesso de formalidade desconsiderou o incluso no  item 03 DA JUSTIFICATIVA
no  termo  de  referencia,  onde  solicitava  a  apresentação  de  amostras  dos  respectivos  produtos  solicitados,  porem,
as  empresas deverão  trazer as amostras para as secretarias solicitantes antes de a entrega e pedido geral.  estava tudo
de  acordo,  desta  forma  se  deu  seguimento  com a  abertura  do  envelope(s)  contendo  a  proposta,  qual  foram analisada  e
após constatar que estava de acordo com os criterios empostos pelo edital, a mesma fora lançada no sistema e se seguiu
com a negociação e lances, estando mais esta etapa concluida se fez a abertura do envelope de documentação, que após
analise dos mesmos estando tudo de acordo, com o que solicitava o edital,  os proponentes foram Habilitados, sendo que
perguntados  pelo  Pregoeiro  sobre  interesse  de  recurso  todos  presentes  desistem neste  ato,  e  sem nada  a  mais  a  tratar
encera-se a presente ATA adjudicando os vencedores cada qual com seus itens, e após remete a apreciação do Prefeito
Municipal.

Reuniram-se no dia 15/03/2023, as 08:43 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 912/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 11/2023 na modalidade de
Pregão presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço
e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: J C PAPELARIA EIRELI

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
5 Mini Pastilha, saquinho com 18grs, Pastilhas confeitadas

e coloridas sabor chocolate ao leite, crocantes por fora e
macias por dentro. - Mini Pastilha, saquinho com 18grs,
Pastilhas confeitadas e coloridas sabor chocolate ao leite,
crocantes por fora e macias por dentro.

1.050,0 UND JC 1,0900 1.144,50

9 Biscoito Tipo Wafer (morango). Apresentação:
Embalagem igual ou superior 140 gramas.
Características: Composição básica farinha de trigo,
gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras
substâncias permitidas. A embalagem deve conter os
dados de identificação e procedência, informações
nutricionais, número do lote, data de validade e
quantidade do produto. Produto com validade igual ou
superior a 90 dias a contar da data de entrega - Biscoito
Tipo Wafer (morango). Apresentação: Embalagem igual
ou superior 140 gramas. Características: Composição
básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada,
açúcar e outras substâncias permitidas. A embalagem
deve conter os dados de identificação e procedência,
informações nutricionais, número do lote, data de
validade e quantidade do produto. Produto com validade
igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega

1.100,0 PCT JC 3,8500 4.235,00

10 Pacote Bombom C/Recheio Cremoso 1kg. Apresentação:
Pacote contendo 900gr. A embalagem primária deve ser
aluminizada envolvendo o bombom e a secundária com

700,000 PCT JC 41,7000 29.190,00



Página: 2 / 5
plástico resistente e atóxico. Características: Bombom
com recheio cremoso, com camada crocante de wafer,
coberto com chocolate ao leite, peso de
aproximadamente 21,5g cada, contendo como
ingredientes principais: açúcar, gordura vegetal, farinha
de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, massa de
cacau, castanha de caju, soro de leite em p - Pacote
Bombom C/Recheio Cremoso 1kg. Apresentação: Pacote
contendo 900gr. A embalagem primária deve ser
aluminizada envolvendo o bombom e a secundária com
plástico resistente e atóxico. Características: Bombom
com recheio cremoso, com camada crocante de wafer,
coberto com chocolate ao leite, peso de
aproximadamente 21,5g cada, contendo como
ingredientes principais: açúcar, gordura vegetal, farinha
de trigo enriquecido com ferro e ácido fólico, massa de
cacau, castanha de caju, soro de leite em p

12 Chocolate ao leite em forma de coelho de no mínimo
50g. Apresentação: Embalado individualmente.
Características: Devem apresentar gosto e sabor
característicos do produto. Entregue sem deformidades e
defeitos. Em embalagem intacta com identificação
completa do produto, data de fabricação e validade.
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar
da data de entrega. - Chocolate ao leite em forma de
coelho de no mínimo 50g. Apresentação: Embalado
individualmente. Características: Devem apresentar
gosto e sabor característicos do produto. Entregue sem
deformidades e defeitos. Em embalagem intacta com
identificação completa do produto, data de fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega.

1.050,0 UND JC 8,7000 9.135,00

13 Chocolate ao leite em forma de ovo de 10g cada.
Apresentação: Embalado individualmente, em pacote
com 50 unidades. Características: Devem apresentar
gosto e sabor característicos do produto. Entregue sem
deformidades e defeitos. Em embalagem intacta com
identificação completa do produto, data de fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 90
dias a contar da data de entrega - Chocolate ao leite em
forma de ovo de 10g cada. Apresentação: Embalado
individualmente, em pacote com 50 unidades.
Características: Devem apresentar gosto e sabor
característicos do produto. Entregue sem deformidades e
defeitos. Em embalagem intacta com identificação
completa do produto, data de fabricação e validade.
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar
da data de entrega

1.230,0 UND JC 14,3900 17.699,70

16 Pé de Moleque C/50und. Apresentação: Embalagem c/ 50
unidades, embrulhados individualmente, cada um
contendo no mínimo 20 gramas. Características: Doce de
amendoim tipo Pé De Moleque. Ingredientes: Açúcar,
amendoim, glucose, açúcar invertido, creme de milho, sal
e conservante sorbato de potássio. Não contém glúten.
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar
da data de entrega. - Pé de Moleque C/50und.
Apresentação: Embalagem c/ 50 unidades, embrulhados
individualmente, cada um contendo no mínimo 20
gramas. Características: Doce de amendoim tipo Pé De
Moleque. Ingredientes: Açúcar, amendoim, glucose,
açúcar invertido, creme de milho, sal e conservante
sorbato de potássio. Não contém glúten. Produto com
validade igual ou superior a 90 dias a contar da data de
entrega.

1.020,0 PCT JC 25,9800 26.499,60

18 Marshmallow colorido de 500g tipo torcido.
Apresentação: Nas cores rosa com azul e amarela. Sabor
baunilha. Características: Embalagem intacta contendo
informações do produto, marca do fabricante data da
fabricação e validade. Produto com validade igual ou
superior a 06 meses a contar da data de entrega. -
Marshmallow colorido de 500g tipo torcido.
Apresentação: Nas cores rosa com azul e amarela. Sabor
baunilha. Características: Embalagem intacta contendo
informações do produto, marca do fabricante data da
fabricação e validade. Produto com validade igual ou

1.015,0 PCT JC 10,7000 10.860,50



Página: 3 / 5
superior a 06 meses a contar da data de entrega.

98.764,30Total do Participante:
Participante: DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Bala mastigável de iogurte, sabor morango, sem glúten,

600gr por pacote, aproximadamente 120 balas. pacote -
Bala mastigável de iogurte, sabor morango, sem glúten,
600gr por pacote, aproximadamente 120 balas. pacote

600,000 PCT LIMA 11,9000 7.140,00

2 Pirulito, sabor de frutas, peso 12 grs, medida
aproximadamente do pirulito: 4cm de diâmetro por 9 cm
de altura total, pacote com 50 unidades - Pirulito, sabor
de frutas, peso 12 grs, medida aproximadamente do
pirulito: 4cm de diâmetro por 9 cm de altura total, pacote
com 50 unidades

550,000 PCT LIMA 14,2000 7.810,00

3 Pirulito em formato de coração, em pacote 500g.
Características: Pacote com 50 unidades, em embalagem
contendo informações do produto, marca do fabricante,
data da fabricação e validade. Produto com validade
igual ou superior a 06 meses a contar da data de
entrega. - Pirulito em formato de coração, em pacote
500g. Características: Pacote com 50 unidades, em
embalagem contendo informações do produto, marca do
fabricante, data da fabricação e validade. Produto com
validade igual ou superior a 06 meses a contar da data
de entrega.

550,000 PCT LIMA 14,1000 7.755,00

14 Chocolate ao leite tipo Baton. Apresentação: Caixa com
30 unidades de no mínimo 16gr. em formato de bastão,
embaladas individualmente. Características: Devem
apresentar gosto e sabor característicos do produto.
Entregue sem deformidades e defeitos. Em caixa intacta
com identificação completa do produto, data de
fabricação e validade. Produto com validade igual ou
superior a 90 dias a contar da data de entrega. -
Chocolate ao leite tipo Baton. Apresentação: Caixa com
30 unidades de no mínimo 16gr. em formato de bastão,
embaladas individualmente. Características: Devem
apresentar gosto e sabor característicos do produto.
Entregue sem deformidades e defeitos. Em caixa intacta
com identificação completa do produto, data de
fabricação e validade. Produto com validade igual ou
superior a 90 dias a contar da data de entrega.

1.020,0 UND LIMA 37,8000 38.556,00

17 Doce de Leite Tipo Docinho c/50und. Apresentação: Caixa
com 50 unidades. Embalado por unidade com peso
aproximado de 70 gramas. Características: Formato
quadrado. Principais ingredientes: leite pasteurizado,
açúcar, xarope de glicose, farinha de trigo, leite em pó,
sal, essência de leite condensado e conservante acido
sórbico - Doce de Leite Tipo Docinho c/50und.
Apresentação: Caixa com 50 unidades. Embalado por
unidade com peso aproximado de 70 gramas.
Características: Formato quadrado. Principais
ingredientes: leite pasteurizado, açúcar, xarope de
glicose, farinha de trigo, leite em pó, sal, essência de
leite condensado e conservante acido sórbico

1.020,0 CX. LIMA 46,8500 47.787,00

19 Salgadinho de trigo, sabor bacon. Apresentação: Fardo
com 20 pacotes de 50g cada. Características:
Embalagem intacta contendo informações do produto,
marca do fabricante, data da fabricação e validade.
Produto com validade igual ou superior a 90 dias a contar
da data de entrega. - Salgadinho de trigo, sabor bacon.
Apresentação: Fardo com 20 pacotes de 50g cada.
Características: Embalagem intacta contendo
informações do produto, marca do fabricante, data da
fabricação e validade. Produto com validade igual ou
superior a 90 dias a contar da data de entrega.

2.020,0 PCT LIMA 1,7000 3.434,00

112.482,00Total do Participante:
Participante: LIRIO CASASOLLA

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
4 Goma de mascar macia, com recheio líquido, sabor tuti-

fruti, colorido e aromatizado artificialmente, caixa com
1.050,0 UND LIRIO 15,3000 16.065,00



Página: 4 / 5
40 unidades - Goma de mascar macia, com recheio
líquido, sabor tuti-fruti, colorido e aromatizado
artificialmente, caixa com 40 unidades

6 Mini Bala de goma confeitado, tipo jujuba, sabores
sortidos: Morango, Laranja, Limão, Uva e Abacaxi,
pacotinho com 20grs. - Mini Bala de goma confeitado,
tipo jujuba, sabores sortidos: Morango, Laranja, Limão,
Uva e Abacaxi, pacotinho com 20grs.

1.100,0 UND LIRIO 1,0900 1.199,00

7 Pipoca doce, pacote com no mínimo 100g.
Características: Embalagem contendo informações do
produto, marca do fabricante, data da fabricação e
validade. Produto com validade igual ou superior a 06
meses a contar da data de entrega. - Pipoca doce, pacote
com no mínimo 100g. Características: Embalagem
contendo informações do produto, marca do fabricante,
data da fabricação e validade. Produto com validade
igual ou superior a 06 meses a contar da data de
entrega.

1.100,0 PCT LIRIO 3,4900 3.839,00

8 Biscoito Tipo Wafer (chocolate). Apresentação:
Embalagem igual ou superior 140 gramas.
Características: Composição básica farinha de trigo,
gordura vegetal hidrogenada, açúcar e outras
substâncias permitidas. A embalagem deve conter os
dados de identificação e procedência, informações
nutricionais, número do lote, data de validade e
quantidade do produto. Produto com validade igual ou
superior a 90 dias a contar da data de entrega - Biscoito
Tipo Wafer (chocolate). Apresentação: Embalagem igual
ou superior 140 gramas. Características: Composição
básica farinha de trigo, gordura vegetal hidrogenada,
açúcar e outras substâncias permitidas. A embalagem
deve conter os dados de identificação e procedência,
informações nutricionais, número do lote, data de
validade e quantidade do produto. Produto com validade
igual ou superior a 90 dias a contar da data de entrega

1.100,0 PCT LIRIO 3,8500 4.235,00

11 Caixa de Bombons de no mínimo 250gr. Apresentação: A
embalagem primária deve ser aluminizada envolvendo o
bombom e a secundária com plástico resistente e
atóxico. Características: Bombom com formatos e
recheios sortidos. A embalagem deve conter os dados de
identificação e procedência, informações nutricionais,
número do lote, data de validade e quantidade do
produto. Produto com validade igual ou superior a 90 dias
a contar da data de entrega - Caixa de Bombons de no
mínimo 250gr. Apresentação: A embalagem primária
deve ser aluminizada envolvendo o bombom e a
secundária com plástico resistente e atóxico.
Características: Bombom com formatos e recheios
sortidos. A embalagem deve conter os dados de
identificação e procedência, informações nutricionais,
número do lote, data de validade e quantidade do
produto. Produto com validade igual ou superior a 90 dias
a contar da data de entrega

1.100,0 CX. LIRIO 11,8400 13.024,00

15 Doce de amendoim "tipo pé de moça". Apresentação:
Embalagem c/ 20 unidades, embrulhados
individualmente, cada um contendo no mínimo 50
gramas. Características: Em embalagem intacta com
identificação completa do produto, data de fabricação e
validade do produto. Produto com validade igual ou
superior a 06 meses a contar da data de entrega - Doce
de amendoim "tipo pé de moça". Apresentação:
Embalagem c/ 20 unidades, embrulhados
individualmente, cada um contendo no mínimo 50
gramas. Características: Em embalagem intacta com
identificação completa do produto, data de fabricação e
validade do produto. Produto com validade igual ou
superior a 06 meses a contar da data de entrega

820,000 CX LIRIO 38,9900 31.971,80

20 Geladinho sabores variados, fardo com 40 unidades -
Geladinho sabores variados, fardo com 40 unidades

230,000 far LIRIO 10,9900 2.527,70

72.861,50Total do Participante:
284.107,80Total Geral:



Página: 5 / 5
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

São Domingos, 15/03/2023

MEMBRO

IVANI TEREZINHA SCATOLIN

MEMBRO

Paulo Jung

MEMBRO

Tania Aparecida Busatto

PREGOEIRO

JULCEMARA DALLAGNOL DOS ANJOS

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

LIRIO CASASOLLA

LIRIO CASASOLLA

J C PAPELARIA EIRELI

ALTAIR RODRIGUES

DISTRIBUIDORA LIMA LTDA

VOLMIR ANTONIO LANZARIN DE LIMA


